< SLB

Saarlandischer
Leichtathletik Bund

Terminplan 2026

(Meisterschaften und Stadionnahe Veranstaltungen)

WM = Weltmeisterschaften, EM = Europameisterschaften, DM = Deutsche Meisterschaft,
SM = Siiddeutsche Meisterschaft, LM = Landesmeisterschaft, KM = Kreismeisterschaft

Januar

11.
17.
18.
31.

Februar

01.
01.
07./08.
14.
14./15.
21./22.

27.02.-01.03.
28.

Marz

01.
06.-08.
08.

14./15.

14.

20.-22.

22.
26.03.-02.04.
28.

April

12.
25. 0. 26.

Mai
02./03.
02./03.
12.

14.
16./17.

23.
24.
30./31.

SLB-Hallensportfest

Saar-Pfalz-Hallenmeisterschaften M/F/U18
Saar-Pfalz-Hallenmeisterschaften U20/U16
LM Winterwurf Diskus- und Speerwurf

LM Winterwurf Hammerwurf
U14-Hallensportfest

Siuddeutsche Hallenmeisterschaften
ADH-Hallenmeisterschaften

DM Hallenmehrkampf

DM Jugend Halle

DM Winterwurf

DM Halle Manner/Frauen
Hallenvergleichskampf U16/U14

LM Cross

DM Halle + Winterwurf Masters
DM 10 km
Hallenvergleichskampf U18
EAA-Winterwurf-Cup

SM 10.000 m

WM Halle

DM Halbmarathon

EM Halle Masters

LM Langstrecken

DM Marathon
SM StraBengehen

DM Langstrecken und Langstaffeln
WM Staffeln

Abendsportfest mit LM Langhiirden
SM Hindernis

Termin Kreismeisterschaften
Kreismeisterschaften SLS/MZG
Europa-Cup 10000 m

Int. Pfingstsportfest

LM U20/U16

Stand: 05.12.2025

Saarbriicken
Saarbriicken
Ludwigshafen
Merzig

Saarbriicken
Saarbricken
Frankfurt
Erfurt
Halle/Saale
Sindelfingen
Sindelfingen
Dortmund
Luxemburg

Dusseldorf
Uelzen
Saarbriicken
Nikosia/CYP
Regensburg
Torun/POL
Frankfurt
Torun/POL
Rehlingen

Hannover
Biberach

Celle
Gaborone/BOT
Rehlingen
Koblenz

Piesbach

Rehlingen
Ludweiler
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Juni
02./03. Landesentscheid Jugend trainiert fur Olympia
04. Stabhochsprungmeeting
06./07. LM M/F/U18
13. LM Blockwettkampfe
20./21. Siuddeutsche Meisterschaften 1 (M/F/U18)
21. LM Masters
26. LM 10 km
27./28. Siuddeutsche Meisterschaften 2 (U20/U16)
Juli
03.-05. DM Nachwuchs 1 (U18/U23)
10.-12. DM Nachwuchs 2 (U20/U16)
11./12. LV-Schutztermin (keine Stadionveranstaltungen erlaubt
auler Landes- und Regionalmeisterschaften)
16.-19. U18-EM
17.-19. DM Masters
24.-26. DM Manner/Frauen
August
04.-09. u20-wWM
08./09. DM Wurfmehrkampf Masters
10.-16. EM Manner/Frauen
15./16. LM Mehrkampf M/F/U20/U18/U16/Masters
22.08.-03.09. WM Masters
23— L MTraillauf
23. LM Mehrkampf U14, Langstaffeln und 4x400 m
28.-30. DM Mehrkampf (M/W/U23/U20/U18/U16)
September
11.-19 Ultimate WM
12./13. Team DM Masters und Jugend
13. LM Mehtkarmpt U14
19./20. StralRenlauf WM
19. SM Bahngehen
LM 5 km
26./27. 53. Saisonabschluss-Werfertage
Oktober
04. SM Mehrkampf Masters
11. LM Marathon
25. KiLa-Finale
November
28. DM Cross
Dezember
13. EM Crosslauf

Stand: 05.12.2025

Diefflen

St. Wendel
Saarbriicken
Koblenz
Ludweiler
Lebach
Kitzingen/BY

Rieti/ITA
Monchengladbach
Wattenscheid

Eugene/USA
Baunatal
Birmingham/GBR
Saarbriicken
Daegu/KOR

Ottweiler
Hannover

Budapest/HUN
Troisdorf
Piesbach
Kopenhagen/DEN
Marburg

Ottweiler
Uberherrn/Altforw.

Aichach
Saarbricken
Saarbricken

Weinstadt

Belgrad/SRB



