

## Terminplan 2026

(Meisterschaften und Stadionnahe Veranstaltungen)

WM = Weltmeisterschaften, EM = Europameisterschaften, DM = Deutsche Meisterschaft,  
SM = Süddeutsche Meisterschaft, LM = Landesmeisterschaft, KM = Kreismeisterschaft

**Stand: 05.12.2025**

### **Januar**

11.	SLB-Hallensportfest	Saarbrücken
17.	Saar-Pfalz-Hallenmeisterschaften M/F/U18	Saarbrücken
18.	Saar-Pfalz-Hallenmeisterschaften U20/U16	Ludwigshafen
31.	<b>LM Winterwurf Diskus- und Speerwurf</b>	<b>Merzig</b>

### **Februar**

01.	<b>LM Winterwurf Hammerwurf</b>	<b>Saarbrücken</b>
01.	U14-Hallensportfest	Saarbrücken
07./08.	Süddeutsche Hallenmeisterschaften	Frankfurt
14.	ADH-Hallenmeisterschaften	Erfurt
14./15.	DM Hallenmehrkampf	Halle/Saale
21./22.	DM Jugend Halle	Sindelfingen
	DM Winterwurf	Sindelfingen
27.02.-01.03.	DM Halle Männer/Frauen	<b>Dortmund</b>
28.	Hallenvergleichskampf U16/U14	Luxemburg

### **März**

01.	LM Cross	
06.-08.	DM Halle + Winterwurf Masters	Düsseldorf
08.	DM 10 km	Uelzen
	Hallenvergleichskampf U18	Saarbrücken
14./15.	EAA-Winterwurf-Cup	Nikosia/CYP
14.	SM 10.000 m	Regensburg
20.-22.	WM Halle	Torun/POL
22.	DM Halbmarathon	Frankfurt
26.03.-02.04.	EM Halle Masters	Torun/POL
28.	LM Langstrecken	<b>Rehlingen</b>

### **April**

12.	DM Marathon	Hannover
<b>25. o. 26.</b>	<b>SM Straßengehen</b>	<b>Biberach</b>

### **Mai**

02./03.	DM Langstrecken und Langstaffeln	Celle
02./03.	WM Staffeln	Gaborone/BOT
12.	<b>Abendsportfest mit LM Langhürden</b>	<b>Rehlingen</b>
14.	<b>SM Hindernis</b>	<b>Koblenz</b>
16./17.	Termin Kreismeisterschaften	
	Kreismeisterschaften <b>SLS/MZG</b>	<b>Piesbach</b>
23.	Europa-Cup 10000 m	
24.	Int. Pfingstsportfest	Rehlingen
30./31.	LM U20/U16	<b>Ludweiler</b>

## Terminplan 2026

(Meisterschaften und Stadionnahe Veranstaltungen)

WM = Weltmeisterschaften, EM = Europameisterschaften, DM = Deutsche Meisterschaft,  
SM = Süddeutsche Meisterschaft, LM = Landesmeisterschaft, KM = Kreismeisterschaft

**Stand: 05.12.2025**

### Juni

02./03.	Landesentscheid Jugend trainiert für Olympia	
04.	Stabhochsprungmeeting	Diefflen
06./07.	LM M/F/U18	<i>St. Wendel</i>
13.	LM Blockwettkämpfe	<i>Saarbrücken</i>
20./21.	Süddeutsche Meisterschaften 1 (M/F/U18)	<i>Koblenz</i>
21.	LM Masters	<i>Ludweiler</i>
26.	LM 10 km	Lebach
27./28.	Süddeutsche Meisterschaften 2 (U20/U16)	Kitzingen/BY

### Juli

03.-05.	DM Nachwuchs 1 (U18/U23)	
10.-12.	DM Nachwuchs 2 (U20/U16)	
11./12.	LV-Schutztermin (keine Stadionveranstaltungen erlaubt außer Landes- und Regionalmeisterschaften)	
16.-19.	U18-EM	Rieti/ITA
17.-19.	DM Masters	Mönchengladbach
24.-26.	DM Männer/Frauen	Wattenscheid

### August

04.-09.	U20-WM	Eugene/USA
08./09.	DM Wurfmehrkampf Masters	Baunatal
10.-16.	EM Männer/Frauen	Birmingham/GBR
15./16.	LM Mehrkampf M/F/U20/U18/U16/Masters	Saarbrücken
22.08.-03.09.	WM Masters	Daegu/KOR
<del>23.</del>	<del>LM Traillauf</del>	
<del>23.</del>	<del>LM Mehrkampf U14, Langstaffeln und 4x400 m</del>	<i>Ottweiler</i>
28.-30.	DM Mehrkampf (M/W/U23/U20/U18/U16)	Hannover

### September

11.-19	Ultimate WM	Budapest/HUN
12./13.	Team DM Masters und Jugend	Troisdorf
<del>13.</del>	<del>LM Mehrkampf U14</del>	<i>Piesbach</i>
19./20.	Straßenlauf WM	Kopenhagen/DEN
19.	<del>SM Bahngehen</del>	<i>Marburg</i>
	LM 5 km	Ottweiler
26./27.	53. Saisonabschluss-Werfertage	Überherrn/Altforw.

### Oktober

04.	<del>SM Mehrkampf Masters</del>	<i>Aichach</i>
11.	LM Marathon	Saarbrücken
25.	KiLa-Finale	Saarbrücken

### November

28.	DM Cross	Weinstadt
-----	----------	-----------

### Dezember

13.	EM Crosslauf	Belgrad/SRB
-----	--------------	-------------